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OD REDAKCJI 
 

W samej frazie „wiedza przestarzała” termin „wiedza” występuje w sensie ironicznym. 

Wówczas jednak musiałby uznać, że skoro najprawdopodobniej lwia część naszej dzisiejszej 

wiedzy z czasem odejdzie do lamusa, to i do niej nie mamy prawa z całą powagą stosować 

terminu „wiedza”. A przecież tylko przy zaufaniu do niej można ewentualnie dowodzić, że 

wyrażenie „wiedza przestarzała” jest ironicznym oksymoronem. Jeśli zaś nim jest, to – stojąc 

na stanowisku hipotetyzmu – trzeba przyznać, że każde użycie terminu „wiedza” należy 

traktować z przymrużeniem oka. Oto reductio ad absurdum argumentu z ironicznego użycia 

„wiedzy”. 

Adam Grobler, „Epistemologia. Sandwiczowa teoria wiedzy” 

 

Drodzy Czytelnicy, 

 

oddajemy do Państwa rąk, pierwszy numer nowego czasopisma naukowego 

wydawanego przez Dialogiczne Towarzystwo Naukowe – Społeczeństwo i Polityka. Nasza 

organizacja działa od kwietnia 2024 roku, a już udało się doprowadzić do stworzenia 

czasopisma naukowego Dialogus, które – jak ufamy i sądzimy – będzie się prężnie rozwijać  

i przyczyni się do rozwoju nauki w Polsce, Europie, a może nawet i świecie. 

Pierwszy numer został poświęcony szerokiej tematyce wartości w świecie liberalnym  

i konserwatywnym. W odpowiedzi na zaproszenie, Autorzy nadesłali artykuły, które w pełni 

wyczerpują tytuł numeru. Pierwszy numer został podzielony na trzy części: artykuły 

oryginalne, artykuły przeglądowe oraz recenzje, sprawozdania i inne. W części artykuły 

oryginalne znajdą Państwo dwa działy. W dziale nauki humanistyczne umieściliśmy artykuł 

autorstwa Dawida Laska oraz Macieja Urbańczyka traktujący o fenomenie filmów z serii 

Gwiezdne Wojny. Młodzi badacze dokonali ciekawej analizy z pogranicza nauk 

humanistycznych i społecznych dowodząc, że filmy te są pewną paralelą rzeczywistości.  

W dziale nauki społeczne zaprezentowano trzy zróżnicowane artykuły. Pierwszy z nich – 

głęboko pedagogiczny – przedstawia myśl dialogiczną Fernanda Deligny’ego. Tekst został 

przygotowany przez Natalię Wilk-Sobczak. Kolejny tekst autorstwa Macieja Urbańczyka 

(który jest współautorem artykułu w dziale nauki humanistyczne) przedstawia ważną analizę 

problemu migracji w bardzo oryginalny sposób – wskazując na problem internetowych memów 

i ich wpływu na kreacje rzeczywistości. Trzeci tekst napisany przez Dawida Górnego ma 

charakter dydaktyczny – autor ukazuje możliwości wykorzystania ikonografii w pracy 

 z uczniami w szkołach podstawowych. W części artykuły przeglądowe umieszczono tekst 

Marii Kluzy, która zaprasza czytelników do refleksji o relacjach między prawem naturalnym  

a prawem stanowionym.  

Mamy nadzieję, że lektura pierwszego numeru zachęci Państwa do pozostania z nami 

na dłużej. Docelowo chcemy trafiać do Państwa rąk dwa razy w roku. W tym miejscu także – 

jako Redaktor Naczelny – chcę podziękować wszystkich zaangażowanym w proces powstania 

pierwszego numeru: Autorom, Recenzentom oraz Sekretarzowi Redakcji.  

Oby Dialogus stał się ważnym narzędziem służącym rozwojowi nauki, kultury i sztuki. 

 

W imieniu Redakcji 

 

dr Michał Stachurski 

Redaktor Naczelny 

 

 


